

**Ogłoszenie**  
**Konsultacji społecznych**  
w sprawie zmiany rodzaju miejscowości

W związku z zarządzeniem nr 21/2022 Wójta Gminy Piecki z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie **przeprowadzenia konsultacji społecznych, dotyczących zmiany rodzaju miejscowości gminnych.**

Celem konsultacji jest zebranie od uczestników konsultacji opinii w sprawie zmiany urzędowego rodzaju miejscowości ustalonych jako części wsi na rodzaje miejscowości określone w załączniku nr 1.

Konsultacje społeczne, przeprowadza się z mieszkańcami miejscowości objętych zmianą posiadający czynne prawo wyborcze.

Konsultacje będą prowadzone w terminie **od 17 lutego 2022 roku do 02 marca 2022 roku.**

Konsultacje społeczne prowadzone będą w formie zbierania pisemnych opinii lub uwag, z wykorzystaniem właściwego dla danej miejscowości formularza konsultacyjnego stanowiącego załącznik od nr 2 do nr 17 do niniejszego Zarządzenia w następujący sposób:

- 1) w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: [b.markowska@piecki.com.pl](mailto:b.markowska@piecki.com.pl) i/lub [gmina@piecki.com.pl](mailto:gmina@piecki.com.pl), z dopiskiem w temacie „części miejscowości”
- 2) pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Piecki, ul. Zwycięstwa 34, 11-710 Piecki, z dopiskiem „części miejscowości”
- 3) osobiście – poprzez złożenie pisma w sekretariacie (pok. nr 7) Urzędu Gminy Piecki, ul. Zwycięstwa 34, 11-710 Piecki.

Formularze konsultacji zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Piecki: <http://bip.piecki.com.pl> w zakładce „ konsultacje społeczne” oraz na stronie internetowej Gminy Piecki: [www.gminapiecki.pl](http://www.gminapiecki.pl).

Informacja o wynikach konsultacji zostanie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej: <http://bip.piecki.com.pl> oraz na stronie internetowej Gminy Piecki: [www.gminapiecki.pl](http://www.gminapiecki.pl), nie później niż 30 dni od daty zakończenia konsultacji.

**Uzasadnienie**

Zgodnie z „*Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części*” stanowiący załącznik do Obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części, na terenie Gminy Piecki znajduje się 16 miejscowości będących częścią wsi, dla których prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa budynków. Wykaz tych miejscowości znajduje się w załączniku nr 1 niniejszego zarządzenia.

W dniu 31 lipca 2021 r. weszło w życie Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów

( Dz. U. 2021.1368 ), które § 6 pkt.4 stanowi, że „ **nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości**”.

Dostosowując się do wymogów wyżej wspomnianego rozporządzenia organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych ( Dz. U. 2019.1443 ).

W miejscowościach będącej częścią wsi, wymienionych w załączniku nr 1, prowadzona jest obecnie odrębna numeracja porządkowa budynków. Dokonanie przenumerowania miejscowości, będącej częścią wsi, wiąże się z kontynuacją numeracji miejscowości głównej, co może stanowić brak czytelnej identyfikacji w terenie w powiązaniu z adresami sąsiednimi. Ponadto miejscowości te funkcjonują niezależnie od miejscowości głównej.

Mając powyższe na uwadze proponuje się zmianę urzędowego rodzaju miejscowości wymienionych w Załączniku nr 1 ustalonych jako „części miejscowości” na rodzaj „wieś”, „osada”, „przysiółek”

z up. WÓJTA

Hubert Sadownikow  
Sekretarz Gminy